
SETTORE 2 - SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Servizio Gare e Contratti 

DETERMINAZIONE  N. 262 DEL 06/11/2019

OGGETTO: Fornitura  divise  e  altri  accessori  per  il  personale  assegnato  al  

corpo  di  Polizia  Municipale.  Lotto  1  divise  CIG  804068572A -  €  

38.583,77l;  Lotto  2  calzature  CIG  8040693DC2  -  €  15.676,00.  

Nomina Commissione di gara 

 

IL D IRIGENTE 

VISTO: 
- l ’art. 69 dello Statuto Comunale;

- l 'art. 107 D.Lgs 267/2000;

-  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  20  del  31/01/2019  avente  ad  oggetto 

“Struttura  organizzativa  comunale  –  Approvazione  nuovo  organigramma  e  fun -

zionigramma”;

-  il  provvedimento  del  Sindaco  n.  369  del  21/10/2019,  con  il  quale  sono  state 

conferite le funzioni dirigenziali del Settore 2 “Servizi Amministrativi” al Dott. Si -

mone Chiarell i;

- il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 - Nuovo Codice dei contratti pubblici;

DATO ATTO che:

-  con Determinazione a contrattare del  Dirigente  del  Settore 2 “Servizi  Ammini -

strativi e Informatici” n. 226 del 01/10/2019 è stata indetta una procedura relati -

va all 'appalto in oggetto di richiesta preventivi ai sensi dell 'art. 36 comma 2 lett.  

b)  D.Lgs.  50/2016,  sulla  piattaforma  telmatica  www.acquistinretepa.it   –  MEPA, 

con  invito  rivolto  a  tutti  gli  operatori  economici  iscritti  al  bando  di  abil itazione  

“Beni,  tessuti,  indumenti  equipaggiamenti  e  attrezzature  di  sicurezza”  con  l 'ap -

plicazione del principio di rotazione di cui all'art. 30 D.Lgs. 50/2016, da aggiudi -

care con il  criterio dell 'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell 'art.  

http://www.acquistiinretepa.it/


36 comma 9 bis D.Lgs. 50/2016 

             

-  che  nella  data  del  31/10/2019  si  è  svolta  la  seduta  per  l'apertura  e  l 'esame 

della documentazione amministrativa delle n. 3 offerte pervenute:

1. GALLERIA DELLO SPORT S.R.L.

2. GERMANI LUIGI 

3. WESTAR S.R.L.

-  che con propria  Determinazione n.  256 del  31/10/2019 tutti  e  tre  gli  operatori 

economici  partecipanti  alla  gara sono stati  ammessi  e che detto  provvedimento 

è stato loro comunicato mediante MEPA in data 05/11/2019; 

 

PRESO ATTO che ai  sensi  dell ’art.  77,  comma 7,  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  “ la no-

mina dei Commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo  

la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte ”; 

 

ATTESO  che  la  Commissione  giudicatrice  ha  competenza  circa  l 'esame  della 

documentazione tecnica ed economica delle offerte ammesse;

RITENUTO di  dover  procedere  a  nominare  la  Commissione giudicatrice,  indivi -

duandola nei seguenti soggetti:

-  Dott.  Alberto De Francesco  – Dirigente del Settore 3 “Risorse” del Comune di 

Scandicci;
- Ispettore Stefania Noli – dipendente del Comune di Scandicci , ;
-  Dott.  Andrea  Risti  –  dipendente  del  Comune  di  Scandicci,  Settore  2  Servizi  

Amministrativi, Economo.

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di garantire un’ottimale flessibil ità organizzati -

va dell’ufficio  preposto  alla  segreteria  di  gara  e per  assicurare la  costante pre -

senza della figura del segretario con funzione verbalizzante ad ogni seduta del -

la  Commissione,  prevedere  la  possibil ità  di  sostituzione  nelle  differenti  sedute 

della  Commissione  tra  i  dipendenti  assegnati  all 'U.O  2.3  “Economato,  Gare  e  

Contratti,  Sport,  TPL e  Polizia  Mortuaria”,  in  particolare  all 'Ufficio  Gare e  Con -

tratti;

PRESO ATTO:

- della disponibil ità  dei sunnominati  soggetti  a far parte della Commissione 

esaminatrice di cui trattasi;

- ai  sensi  dell ’art.  77,  comma 9,  D.lgs 50/2016,  delle  dichiarazioni  rimesse 

rilasciate  dai  componenti  suddetti  relative  alla  attestazione della  insussi -

stenza delle cause di  incompatibil ità  previste dalla  normativa vigente per 



l ’ incarico  di  cui  trattasi,  segnatamente  art.  77,  commi  4,  5,  6,  D.lgs 

50/2016 e dell’art.  42 D.Lgs.50/2016 in capo ai  membri  della Commissio -

ne e ai Segretari; 

- che  le  suddette  dichiarazioni  sono  state  acquisite  agli  atti  del  fascicolo 

d’ufficio del Servizio  Gare e Contratti;

- a  nessun  componente  della  Commissione  è  dovuto  alcun  compenso  per 

l 'attività di cui al presente provvedimento il  quale, pertanto, non comporta 

alcun impegno di spesa.   

DETERMINA

1)  DI  NOMINARE  la  Commissione  di  gara,  ai  sensi  dell ’art.  77  del  D.lgs.  

50/2016 e della  disciplina interna approvata con Deliberazione di  Giunta  comu -

nale  n.  155  del  29/09/2016  –  secondo  quanto  previsto  dal  medesimo  art.  77,  

comma 12 – per lo svolgimento delle operazioni di esame della documentazione 

tecnica ed economica delle offerte che sono state ammesse alla procedura di ri-

chiesta  preventivi  ai  sensi  dell 'art.  36  comma  2  lett.  b)  D.Lgs.  50/2016,  per  la 

Fornitura divise e altri  accessori per il  personale assegnato al Corpo Municipale 

Lotto 1 Divise CIG 804068572A € 38.583,77 – Lotto 2 Calzature CIG 8040693D-

C2 € 15.676,00 nelle persone di:

-  Dott.  Alberto De Francesco  – Dirigente del  Settore 3 “Risorse”  del  Comune di 

Scandicci;
-  Ispettore  Stefania  Noli  –  dipendente  del  Comune  di  Scandicci ,  U.O.  Polizia 
Municipale;
-  Dott.  Andrea  Risti  –  dipendente  del  Comune  di  Scandicci,  Settore  2  Servizi  

Amministrativi, Economo.

2)  DI  DARE ATTO che,  come  espresso  in  narattativa,  la  segreteria  della  Com -

missione spetta indifferentemente ai dipendenti assegnati all'U.O 2.3 “Economa-

to,  Gare  e  Contratti,  Sport,  TPL  e  Polizia  Mortuaria”,  in  particolare  all'Ufficio 

Gare e Contratti; 

3) DI DARE ATTO che i curricula dei suddetti componenti, unitamente al presen -

te  provvedimento,  saranno pubblicati  a  cura  del  Comune di  Scandicci  in  Ammi -

nistrazione  Trasparente  –  Bandi  di  gara  e  contratti,  ai  sensi  dell ’art.  29  D.Lgs.  

50/2016;  

4) DI DARE ATTO della insussistenza delle cause di incompatibil ità previste dal -

la  normativa  vigente  per  l ’incarico  di  cui  trattasi,  segnatamente  art.  77,  commi  

4,  5,  6, D.Lgs 50/2016 in capo ai membri  della Commissione e ai Segretari  ver -

balizzanti,  come  da  dichiarazioni  rimesse  dagli  interessati  e  acquisite  agli  atti  

del fascicolo;



5) DI DARE ATTO che a nessun componente della Commissione è dovuto alcun 

compenso per  l'attività  di  cui  al  presente  provvedimento  il  quale,  pertanto,  non 

comporta alcun impegno di spesa;   

6)  DI TRASMETTERE il  presente atto al  Messo Comunale del Comune di  Scan -

dicci per l’affissione all ’Albo Pretorio on-line per la durata di quindici giorni; 

7)  DI  DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  con  le  informazioni  in  esso 

contenute  è  soggetto  alla  pubblicazione  ai  sensi  dell ’art.  29,  comma  1,  D.Lgs  

50/2016  con le  modalità  di  cui  al   D.Lgs  33/2013,  a  cura  del  Comune di  Scan -

dicci.

IL D IRIGENTE 

Dott. Simone Chiarelli 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2019-11-06T10:10:49+0100
	Chiarelli Simone




